

Norges Jeger- og Fiskeforbund
Postboks 94

1378 NESBRU

Saksbehandler: Ola Midttun
Telefon: 46888567
Seksjon: Forvaltningsseksjonen i region
Vest
Vår referanse: 15/8813
Deres referanse:
Vår dato: 24.06.2016
Deres dato:

Att:

HØRING - FREDNINGSOMRÅDER FOR HUMMER I ULLENSVANG HERAD, EIDFJORD KOMMUNE, ULVIK HERAD OG GRANVIN HERAD

Fiskeridirektoratet region Vest sender herved ut på høring forslag til fredningsområder for hummer i indre Hardanger. Frist for uttale er sett til 26 august 2016. Merknadar sendast til postmottak@fiskeridir.no

Kommunene Ullensvang, Eidfjord, Ulvik og Granvin har gått sammen om forslag til fredning av hummer innenfor i alt 9 områder i indre del av Hardangerfjorden. Fredningsområdene skal gjelde fra land og ut til 50 meters dyp. Innenfor disse områdene skal hummeren være totalfredet og det vil gjelde forbud mot fiske med teiner og ruser gjennom hele året. Fredningsområdene foreslås innført for 10 år.

OM INNFØRING AV FREDNINGSOMRÅDER FOR HUMMER

Fredningsområder for hummer er et reguleringstiltak som kommer i tillegg til de mer tradisjonelle tiltakene, som utforming av teiner, begrensninger i antall teiner og fiskeperioder. Så langt har innføring av fredningsområder for hummer på Sørlandet vist seg å være svært positiv for bestandsutviklingen i områdene. Ifølge Havforskningsinstituttet (Havforskningsrapporten 2014) har hummerbestanden i løpet av en fireårsperiode økt med 245 prosent, og gjennomsnittstørrelsen har økt med 13 prosent.

Å opprette fredningsområder er ett av flere virkemidler som bidrar til en mer bærekraftig forvaltning av hummer. I 2014 inviterte Fiskeridirektoratet landets

kystkommuner med i en prosess for å etablere nye fredningsområder for hummer. Fiskeridirektoratet ønsker prosesser med lokal forankring der kommunene sammen med lokale interesser selv tar initiativ og bidrar i etableringsprosessen i samarbeid med Fiskeridirektoratet sine regionkontor. Nærmere veiledning om retningslinjer og prosess finnes i vedlegget; *Fiskeridirektoratet inviterer interesserte kystkommuner med i en prosess for å etablere nye forvaltningsområder for hummer.*

BAKGRUNN FOR FORSLAG TIL FREDNING I INDRE HARDANGER

Det har vært gode fangster av hummer i indre deler av Hardangerfjorden gjennom flere år og interessen for hummerfiske har vært økende. Anslagsvis er det mellom 30 og 40 aktive fritidsfiskere i regionen og de senere årene har også yrkesfiskere utenfra regionen deltatt i fiske etter hummer gjennom sesongen. Fra 2011 har lokale fritidsfiskere meldt om en jevn og betydelig nedgang i hummerfangstene i fjorden. Kommunene i indre Hardanger mener at det er mye som taler for at hummeren trenger et lokalt vern i fremtiden, og viser til forsøk med innføring av fredningsområder på Sørlandet som har vist gode resultater.

Med denne bakgrunn har kommunene Ullensvang, Eidfjord, Ulvik og Granvin gått i sammen om å utarbeide forslag til fredningsområder for hummer. I prosessen med å utarbeide forslagene, har fritidsfiskere og fastboende med særlige kunnskaper om hummerbestanden deltatt. Forslaget er vedtatt i hvert enkelt kommunestyre før det endelig er oversendt Fiskeridirektoratet.

FORSLAG TIL FREDNINGSOMRÅDER

Indre deler av Hardangerfjorden har en fjordtopografi som er preget av bratte fjellskråninger som stuper ned til sjøen og som fortsetter videre ned til store dyp. Hummeren som har sitt naturlige leveområde mellom 5 og 50 meters dybde, lever her innenfor relativt smale belter langs land. Kommunene foreslår fredningsområder fra land og ned til 50 meters dyp.

Forslag til fredningsområder:

Ullensvang herad

- *Aksnes (Lindvikneset) til Nordnes*
- *Klokkargarden til Djupevik*

- *Kyrkjenes til Hestagilet*
- *Ferjekaien på Utne til Steinkrossen på Hesthamar*
- *500 meter på kvar side av Slåttenes fyr på Ulgenes*

Eidfjord kommune

- *Kommunegrensa mot Ullensvang til og med Brimnes ferjekai*
- *Kommunegrensa mot Ulvik til Ologselva*

Ulvik herad

- *Heile kystsona frå kommunegrensa mot Ullensvang til kommunegrensa mot Eidfjord*

Granvin herad

- *Heile kystsona frå kommunegrensa mot Kvam til kommunegrensa mot Ullensvang*

Kart med forslag til fredningsområder finnes som vedlegg.

Avgrensningen av fredningsområdene ser ut til å være hensiktsmessig både når det gjelder hummerens leveområde og muligheten for å identifisere områdenes grenser spesielt for fritidsfiskere. Fiskeridirektoratet legger til grunn at de foreslåtte områdene til sammen vil gi hummeren i dette området en god beskyttelse fremover. At fisket stanses i hele Granvin og Ulvik vil bidra spesielt til dette. Hummerens leveområde i disse dype fjordene er begrenset og de foreslåtte områdene kan dermed ikke direkte sammenlignes med områdene som tidligere er opprettet på Sørlandet, og nye fredningsområder for hummer som nå foreslås opprettet i tilknytning til Færder nasjonalpark.

FORSLAG TIL RESTRIKSJONER PÅ FISKE OG VARIGHET

Innenfor hvert område foreslås det forbud mot fiske med teiner og ruser gjennom hele året. Det foreslås ingen restriksjoner på bruk av andre fiskeredskaper. Fredningsbestemmelsene foreslås innført for 10 år. Denne prosessen for opprettelse av fredningsområder er basert på at kommunene tar initiativ og fremmer forslag til Fiskeridirektoratet.

Fiskeridirektoratet vil følge opp kommunenes forslag om 10 års varighet og restriksjonsnivå. Fra Fiskeridirektoratet sin side er det ønskelig med en vurdering før utløpet av fredningen på hvordan forvaltningen i dette området skal legges opp etterpå for å ta vare på de positive effektene.

VURDERING AV FISKERIINTERESSER - FISKERIDIREKTORATET

Kystnære fiskeridata

Fiskeridirektoratet har relativt god oversikt over fiskeriinteresser gjennom kartlegging av 'Kystnære fiskeridata' som er basert på intervjuundersøkelser med fiskere. Fiskeområder som er registrert i 'Kystnære fiskeridata' kan sees gjennom kartverktøyet på Fiskeridirektoratet sin hjemmeside.

Brislingfiske

Hardanger er kjent for fiske etter brisling som har lang historisk tradisjon. Sesongen er vanligvis fra midten av august til november, og det fiskes brisling gjennom hele Hardangerfjorden. Fiske etter brisling utøves med snurpenot og brislingen oppbevares levende i fiskesteng frem til den skal leveres. Det er registrert en rekke låssettingsplasser i Hardangerfjorden. Et forbud mot bruk av ruser og teiner vil ikke berøre fiske med notredskap eller låssettingsvirksomhet.

Kystfiske med tradisjonelle redskap

Fiske med tradisjonelle redskap som garn, line, ruse og teine er vanlig fra Kvam/Jondal og videre ut Hardangerfjorden. Næringsmessig fiske med tradisjonelle redskap er mer sjelden i indre deler av fjorden, og innføring av fredningssoner vil derfor ha liten praktisk og økonomisk betydning for kystfiskerne.

Fritidsfiske

Fiskeridirektoratet har ikke kartlagt fritidsfiske, men på bakgrunn av informasjon fra kommunene knytter slikt fiske seg i hovedsak til den fastboende lokalbefolkningen. Antall hytte- og fritidseiendommer er lavere i indre del av Hardanger sammenliknet med kommunene som ligger lenger ute i fjorden og innslag av hyttefolk blant fritidsfiskerne er derfor lavt.

Innføring av fredningsområder med forbud mot fiske med teiner og ruser vil medføre et forbud også mot fiske av krabbe med teine på grunnere vann enn 50 meter. Dette reiser spørsmål som vi ber høringsinstansene se spesielt på.

I arbeidet med å få opprettet flere fredningsområder for hummer har Fiskeridirektoratet lagt stor vekt på de lokale prosessene som leder frem til forslagene. Det vil vi fortsatt gjøre både i denne saken og i andre områder som foreslås opprettet.

I de kommunale vedtakene er ikke fisket etter krabbe behandlet særskilt. Det vil si at de konkret ikke omhandler at et forbud mot teiner og ruser også vil medføre et forbud mot å fiske krabbe med teiner. De omtaler spesielt et behov for å unnta fiske med annen redskap enn teiner og ruser for å legge til rette for et fortsatt fiske etter andre arter enn hummer. I vedtaket fra Granvin herad sies det bl.a. at « Anna reiskap, som ikkje er meint for å fanga hummer, skal det vera lov å fiske med som før». Denne formuleringen kan også omfatte krabbe i alle fall så lenge det benyttes teiner med store fluktåpninger (større enn 60 mm).

Områdene som foreslås opprettet er forskjellige i den forstand at det i Eidfjord og Ullensvang foreslås avgrensede områder hvor adgangen til å fiske krabbe vil bli opprettholdt utenfor de som stenges. I Ulvik og Granvin vil det ikke være alternative områder for krabbefiske hvis det ikke spesifikt åpnes for det. Der det er alternative fiskeområder tilgjengelig vil Fiskeridirektoratets tilnærming være at det ikke er behov for å lempe på restriksjonene i fredningsområdene. For å få klarhet i hva som skal gjelde, oppfordres høringsinstansene til å vurdere disse spørsmålene.

Turistfiske

Utenlandske turister kan kun fiske med håndholdte redskap i sjøen og har ikke anledning til å bruke garn, teiner, ruser, liner og lignende. Innføring av fredningsområder vil av den grunn være uten praktisk betydning for turistfiske.

Ikrafttredelse

Fiskeridirektoratet tar sikte på at fredningsområdene skal tre i kraft fra 1. oktober 2016.

HØRINGSFRIST

Fredag 26 august 2016.

FORSLAG

Fiskeridirektoratet foreslår at det med hjemmel i lov 6. juni 2008 nr 37 om forvaltning av viltlevande marine resurser(havressurslova) § 16 , gjøres følgende endring i forskrift av 7 juni 2006 nr. 883 om fredningsområde av hummer:

§ 2. (NY) skal lyde:

§ 2. Det er forbudt å fiske med teiner og ruser i områdene avgrenset av følgende posisjoner (jf. kartvedlegg):

Granvin herad

Langs hele kommunens sjølinje ned til 50 meters dyp regnet fra laveste vannstand, fra grensen mot Kvam kommune til grensen mot Eidfjord kommune, det vil si langs sjølinjen mellom følgende posisjoner:

Kommunegrense mot Kvam		Kommunegrense mot Ullensvang	
<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>	<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>
60° 26' 45,794" N	60° 26,763' N	60° 28' 5,782" N	60° 28,096' N
6° 29' 42,356" Ø	6° 29,706' Ø	6° 38' 9,84" Ø	6° 38,164' Ø

Ulvik herad

Langs hele kommunens sjølinje ned til 50 meters dyp regnet fra laveste vannstand, fra grensen mot Ullensvang kommune til grensen mot Eidfjord kommune, det vil si langs hele sjølinjen mellom følgende posisjoner:

Kommunegrense Ullensvang		Kommunegrense Eidfjord	
<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>	<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>
60° 28' 37,531" N	60° 28,626' N	60° 29' 31,412" N	60° 29,524' N
6° 47' 40,057" Ø	6° 47,668' Ø	6° 55' 34,376" Ø	6° 55,573' Ø

Eidfjord kommune

Langs sjølinjen fra Brimnes ferjekai til kommunegrensen mot Ullensvang, ned til 50 meters dyp regnet fra laveste vannstand, det vil si langs sjølinjen mellom følgende posisjoner:

Brimnes ferjekai		Kommugrense mot Ullensvang	
<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>	<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>
60° 28' 17,311" N	60° 28,286' N	60° 28' 27,609" N	60° 28,460' N
6° 54' 30,007" Ø	6° 54,500' Ø	6° 51' 2,021" Ø	6° 51,034' Ø

Langs sjølinjen fra Ologselva til kommunegrensen mot Ulvik, ned til 50 meters dyp regnet fra laveste vannstand, det vil si langs sjølinjen mellom følgende posisjoner:

Ologselva		Kommunegrense mot Ulvik	
<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>	<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>
60°30' 11,475" N	60° 30,191' N	60° 29' 31,412" N	60° 29,524' N
6° 58' 58,865" Ø	6° 58,981' Ø	6° 55' 34,376" Ø	6° 55,573' Ø

Ullensvang herad

Langs sjølinjen fra Nornes til Aksnes, ned til 50 meters dyp regnet fra laveste vannstand, det vil si langs sjølinjen mellom følgende posisjoner:

Nornes		Aksnes	
<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>	<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>
60° 12' 15,065" N	60° 12,251' N	60° 13' 30,808" N	60° 13,513' N
6° 34' 4,812" Ø	6° 34,080' Ø	6° 34' 17,646" Ø	6° 34,294' Ø

Langs sjølinjen fra Djupevik til Klokkargarden, ned til 50 meters dyp regnet fra laveste vannstand, det vil si langs sjølinjen mellom følgende posisjoner:

Djupevik		Klokkargarden	
<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>	<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>
60° 17' 20,655" N	60° 17,344' N	60° 18' 54,433" N	60° 18,907' N
6° 37' 43,334" Ø	6° 37,722' Ø	6° 39' 9,158" Ø	6° 39,153' Ø

Langs sjølinjen fra Kyrkjenes til Hestagilet, ned til 50 meters dyp regnet fra laveste vannstand, det vil si langs sjølinjen mellom følgende posisjoner:

Kyrkjenes		Hestagilet	
<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>	<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>
60° 23' 57,357" N	60° 23,956' N	60° 24' 42,276" N	60° 24,705' N
6° 42' 49,211" Ø	6° 42,820' Ø	6° 44' 21,379" Ø	6° 44,356' Ø

Langs sjølinjen fra Utne ferjekai til Steinkrossen, ned til 50 meters dyp regnet fra laveste vannstand, det vil si langs sjølinjen mellom følgende posisjoner:

Utne ferjekai		Steinkrossen	
<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>	<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>
60° 25' 27,878" N	60° 25,465' N	60° 26' 9,554" N	60° 26,159' N
6° 37' 15,758" Ø	6° 37,263' Ø	6° 33' 34,258" Ø	6° 33,571' Ø

Langs sjølinjen fra Ulgenes til Porsvik, ned til 50 meters dyp regnet fra laveste vannstand, det vil si langs sjølinjen mellom følgende posisjoner:

Ulgenes		Porsvik	
<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>	<i>Grader, minutter, hundredels sekunder</i>	<i>Grader, hundredels minutter</i>
60° 25' 51,712" N	60° 25,862' N	60° 26' 5,738" N	60° 26,096' N
6° 41' 28,018" Ø	6° 41,467' Ø	6° 42' 10,78" Ø	6° 42,180' Ø

§ 3 og § 4 blir § 4 og § 5.

Denne forskriften trer i kraft 1. oktober 2016.

Med hilsen

Leni Marie Lisæter
seksjonssjef

Ola Midttun
seniorrådgiver

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrift

Mottakerliste:

Eidfjord kommune		5783	EIDFJORD
Fiskarlaget Vest	Slottsgt. 3	5003	BERGEN
Fiskeri og Havbruksnæringens Landsforening	Midtnorsk Havbrukslag	7462	TRONDHEIM
Fylkesmannen i Hordaland	Miljøvern- og klimaavdelinga	5020	BERGEN
Granvin Herad	Postboks 13	5733	GRANVIN
Havforskningsinstituttet	Postboks 1870 Nordnes	5817	BERGEN
Hordaland fylkeskommune	Postboks 7900	5020	BERGEN
Kvam Herad	Grovagjelet 16	5600	NORHEIMSUND
Miljødirektoratet	Postboks 5672 Sluppen	7485	TRONDHEIM
Norges Fiskarlag	Postboks 1233 Sluppen	7462	TRONDHEIM
Norges Fritids- og Småfiskerforbund			
Norges Jeger- og Fiskeforbund	Postboks 94	1378	NESBRU
Norges Kystfiskarlag	Postboks 97	8380	RAMBERG
Norges naturvernforbund	Grensen 9b	0159	OSLO
Norske Sjømatbedrifters Landsforening	Postboks 639 Sentrum	7406	TRONDHEIM
Odda Kommune	Postboks 53	5751	ODDA
Sør-Norges Notfiskarlag	Slottsgt. 3	5003	BERGEN
Ullensvang Herad		5780	KINSARVIK
Ulvik Herad	Skeiesvegen 3	5730	ULVIK
Vest-Norges Fiskesalslag	Postboks 83	6701	MÅLØY
WWF-Norge		0130	OSLO

Kopi til:

Fiskeridirektoratet region Sør	Postboks 185 Sentrum	5804	BERGEN
Nærings- og fiskeridepartementet	Postboks 8090 Dep	0032	OSLO
Region Vest	Postboks 185 Sentrum	5804	BERGEN
Reguleringsseksjonen	Postboks 185 Sentrum	5804	BERGEN
Ressurskontrollseksjonen i region Vest	Postboks 185 Sentrum	5804	BERGEN

Vedlegg
forslag fredning
Vedlegg Fiskeridirektoratet 29012014